
Obec Divín    Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo          COSTRUO, spol. s r.o. 

 

Strana 1 z 5 

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO 
uzavretej podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

dňa 3. júna 2021 
 
 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

Objednávateľ 

Obchodné meno: Obec Divín  

Sídlo:  Námestie mieru 654/3 
985 52 Divín  

Zastúpený:   Ing. Ján Sivok, PhD., starosta 

IČO:  00 316 041 
DIČ:  202 123 7042 

Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach  
a) zmluvných :  Ing. Ján Sivok, PhD. 
b) technických :  Ing. Ján Sivok, PhD. 
c) výkonu technického dozoru  
    investora stavby:   Ing. Rajmund Nedeľa 

Bankové spojenie: Prima banka, a.s., Lučenec 
Číslo účtu IBAN: SK86 5600 0000 0060 1047 5015 

Číslo telefónu: +421 917 849 509 
E-mail:  starosta@divin.sk  

(ďalej iba ako „Objednávateľ“) 
 
 

Zhotoviteľ 

Obchodné meno:   COSTRUO, spol. s r. o. 

Sídlo:  Parný mlyn 5142 
984 01 Lučenec  

Zastúpený: Ing. Jozef Princz, konateľ 

IČO: 31 588 794 
DIČ: 202 046 5018 
IČ DPH: SK 202 046 5018 

Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach 
a) zmluvných: Ing. Jozef Princz 
b) technických: Ing. Jozef Princz 
c) výkonu funkcie stavbyvedúceho: Róbert Bene 

Bankové spojenie: VÚB, a.s., Lučenec 
Číslo účtu IBAN: SK22 0200 0000 0026 8555 7459 

Číslo telefónu: +421 905 250 756 
E-mail: costruo@costruo.eu  

Zapísaný:  OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 1315/S 
 

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“) 

 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana” alebo spoločne ako „Zmluvné strany“) 
 



Obec Divín    Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo          COSTRUO, spol. s r.o. 

 

Strana 2 z 5 

ČLÁNOK Č. I 
PREDMET DODATKU Č. 2 K ZMLUVE O DIELO 

1.1 Predmetom Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo je zmena ceny diela, dohodnutá zmluvnými stranami z nasle-
dovných dôvodov:  

1.1.1 Náhradou navrhnutých svietidiel a zmenou ich rozmiestnia s dopadom na zmenu rozpočtu Diela 
v časti: Vedľajšia budova – 2 Elektroinštalácia, v časti dodávka a montáž svietidiel (Práce a dodávky 
PSV).  

1.1.2 Vznikom prác naviac v dôsledku chýb a nedostatkov projektovej dokumentácie a situáciu na stavbe 
a bez ktorých by nebolo možné dielo plnohodnotne dokončiť.   

 

Ad 1.1.1:  Návrh zmeny technického riešenia náhradou navrhnutých svietidiel v pôvodnej projektovej 
dokumentácia dochádza z dôvodu, že projektová dokumentácia, spracovaná v roku 2006, 
obsahovala návrh svietidiel nezodpovedajúcich technickým a kvalitatívnym požiadavkám 
obdobia (projekt obsahoval lineárne neónové svetlá), v ktorom je projekt realizovaný. Na 
základe uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že pôvodný návrh svietidiel bude nahradený 
svietidlami s novou, úspornou LED technológiou nasledovne:  

Pôvodný rozpočet v cenách bez DPD v časti: Vedľajšia budova – 2 Elektroinštalácia, v časti dodávka a montáž 
svietidiel (Práce a dodávky PSV). 

Č. Kód položky Popis MJ 
Množstvo 

celkom 
Cena 

jednotková 
Cena celkom 

       
  PSV Práce a dodávky PSV         3 409,89 

  740 Silnoprúd         3 409,89 

4 744111102 Montáž svietidla - žiarivkové 2 zdroje    ks 25,000 10,38 259,50 

5 3480255300 Svietidlo 2x36W IP44, stropné    ks 25,000 12,98 324,50 

6 744111102 Montáž svietidla - žiarivkové 2 zdroje    ks 59,000 11,68 689,12 

7 3480255300111 Svietidlo 2x36W IP20, stropné    ks 59,000 14,28 842,52 

8 3470304000 Trubice 120cm 36W    ks 168,000 1,30 218,40 

9 744121005 Montáž svietidla - žiarivkové bytové 2 zdroje s krytom    ks 15,000 7,79 116,85 

10 3480254600 Svietidlo žiarivkové 2x60W IP44    ks 15,000 12,98 194,70 

11 3470206900 Kompaktná žiarivka 14W E27    ks 30,000 4,54 136,20 

12 744121005 Montáž svietidla - núdzové    ks 22,000 7,79 171,38 

13 3480255300 Svietidlo núdzové s vyznačením smeru úniku    ks 22,000 20,76 456,72 

O sumu vo výške 3 409,89 Eur bez DPH v časti Vedľajšia budova – 2 Elektroinštalácia, v časti dodávka a montáž 
svietidiel (Práce a dodávky PSV) sa celková cena Diela zníži. 

 

Nový rozpočet v cenách bez DPH v časti: Vedľajšia budova – 2 Elektroinštalácia, v časti dodávka a montáž 
svietidiel (Práce a dodávky PSV). 

Č. Kód položky Popis MJ 
Množstvo 

celkom 
Cena 

jednotková 
Cena celkom 

       

 D1 
Núdzové osvetlenie (3 h vlastná batéria) 
materiál + montáž       11 461,200 

1   21020191-7 Montáž svietidla interiérového na strop núdzové ONTEC    ks 23,000 7,790 179,170 

2   42185945 Svietidlo ONTEC G EIP 301 M ST W    ks 23,000 70,210 1 614,830 

3   21020191-9 Montáž rámčeka núdzového OXIMIA    ks 23,000 4,200 96,600 

4   22168615 Wall mounting bracket OXIMIA    ks 23,000 11,700 269,100 

5   22168604 Pictograms 300x150mm (rovno)    ks 22,000 10,000 220,000 

6   22168605 Pictograms 300x150mm (doprava)    ks 1,000 12,300 12,300 



Obec Divín    Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo          COSTRUO, spol. s r.o. 

 

Strana 3 z 5 

 kód Hlavné osvetlenie, mat. + montáž       9 069,200 

7   21020191-1 Montáž svietidla interiérového na strop BLINGO    ks 36,000 8,400 302,400 

8   96635506 Svietidlo BLINGO P 38W    ks 36,000 63,600 2 289,600 

9   21020191-8 Montáž rámčeka BLINGO    ks 36,000 6,510 234,360 

10   96634444 ADTR-H 6060 W rámček    ks 36,000 13,290 478,440 

11   21020191-1 Montáž svietidla interiérového na strop TIBERI PRO NT    ks 19,000 14,400 273,600 

12   96634898 Svietidlo TIBERI PRO NT20W-940W    ks 19,000 80,200 1 523,800 

13   21020191-3 Montáž svietidla interiérového na strop MAH LED HI 48    ks 13,000 12,200 158,600 

14   92901898 Svietidlo MAH LED HI 48W    ks 13,000 71,000 923,000 

15   21020191-4 Montáž svietidla interiérového na strop TIBERI PRO    ks 44,000 8,200 360,800 

16   96635044 Svietidlo TIBERI PRO 20W-940-W    ks 44,000 51,800 2 279,200 

17   21020191-5 Montáž svietidla interiérového na strop MAH LED HI26    ks 1,000 11,200 11,200 

18   92901967 Svietidlo MAH LED HI 26W-NW RYF    ks 1,000 43,400 43,400 

19   21020191-6 Montáž svietidla interiérového na strop DABA PRO    ks 3,000 8,200 24,600 

20   60180020 Svietidlo DABA PRO 25W-NW IP65    ks 3,000 55,400 166,200 

O sumu vo výške 11 461,20 Eur bez DPH v časti Vedľajšia budova – 2 Elektroinštalácia, v časti dodávka a montáž 
svietidiel (Práce a dodávky PSV) sa celková cena Diela zvýši. 

 

Ad 1.1.2:  K zvýšeniu ceny Diela vznikom prác naviac dochádza v zmysle Článku č. III, bod 3.4 a bod 3.5, 
na základe dohody Objednávateľa so Zhotoviteľom, vychádzajúc zo zmeny rozsahu vykonania 
prác na Diele z dôvodu nesúladu projektovej dokumentácie s realitou pri realizácii stavebných 
prác. Rozsah prác naviac je v štruktúrovanej podobe popísaný v zadaní výkaz výmer, ktorý pred-
stavuje Prílohu č. 1 – 2. časť – naviac práce.  

1.2 Celková cena Diela sa mení dohodou zmluvných strán nasledovne: 

Pôvodná cena Diela:  cena bez DPH   274 750,00 Eur  
DPH 20 %     54 950,00 Eur  

cena spolu s DPH  329 700,00 Eur  

1.2.1 Zmena ceny Diela po zmene svietidiel: 

- pôvodne navrhnuté svietidlá:  cena bez DPH     - 3 409,89 Eur  
DPH 20 %        - 681,98 Eur  

- cena spolu s DPH        - 4 091,89 Eur 

- nové navrhnuté svietidlá LED:  cena bez DPH                + 11 461,20 Eur  
DPH 20 %    + 2 292,24 Eur  

- cena spolu s DPH                  + 13 753,44 Eur 

Cena diela po zmene svietidiel:  cena bez DPH   282 801,31 Eur  
DPH 20 %     56 560,26 Eur  

cena spolu s DPH  339 361,57 Eur  
 

1.2.2 Zmena ceny Diela vplyvom prác naviac: 

Cena Diela po zmene svietidiel:  cena bez DPH   282 801,31 Eur  
DPH 20 %     56 560,26 Eur  

cena spolu s DPH  339 361,57 Eur  

Cena prác naviac: cena bez DPH                + 70 561,21 Eur  
DPH 20 %                + 14 112,24 Eur  

cena spolu s DPH             + 84 673,45 Eur  



Obec Divín    Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo          COSTRUO, spol. s r.o. 

 

Strana 4 z 5 

Celková cena Diela po zmene svietidiel vrátane prác naviac: 
  cena bez DPH   353 362,52 Eur  

DPH 20 %     70 672,50 Eur  

cena spolu s DPH  424 035,02 Eur  

1.3 Ocenené zadanie výkaz výmer – rozpočet v bode 1.2 uvedených zmien predstavuje Prílohu č. 1 Dodatku č. 
2 k Zmluve o dielo.  

ČLÁNOK Č. II 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

2.1 Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa Zákona č. 382/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa Zákon  
č. 211/2000 Z. z.   

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, služ-
bami a stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa článku 7 odsek 7.2 Zmluvy o NFP, a to oprávnenými 
osobami na výkon tejto kontroly / auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.  

2.3 Zmeny a dodatky k Zmluve o dielo, Dodatku č. 1 a k Dodatku č. 2 Zmluvy o dielo je možné vykonať len 
formou písomných číslovaných dodatkov, podpísaných štatutárnymi zástupcami Zmluvných strán.  

2.4 Vzťahy Zmluvných strán súvisiace s týmto Dodatkom č. 2, Zmluvou o dielo a Dodatkom č. 1 bližšie 
neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov a podmienkami realizovaného 
verejného obstarávania. Ak niektoré otázky nemožno riešiť podľa týchto predpisov, posúdia sa v súlade  
s obsahom podmienok realizovaného verejného obstarávania.  

2.5 Ostatné ustanovenia v Zmluve o dielo a v Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo ostávajú nemenné a v platnosti.   

2.6 Spory týkajúce sa Dodatku č. 1 sa zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne dohodou a vzájomným roko-
vaním. Ak dohoda nie je možná, pre riešenie sporov z tejto Zmluvy sú príslušné všeobecné súdy Slovenskej 
republiky.  

2.7 Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo je vyhotovený v šiestich identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ 
dostane štyri rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.  

2.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo je slobodná a vážna, 
Dodatok č. 2 neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je 
obmedzená. Svoju vôľu byť viazané Dodatkom č. 2 k Zmluve o dielo Zmluvné strany vyjadrujú svojimi 
podpismi Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 k Zmluvy o dielo je: 

Príloha č. 1: Podrobný rozpočet k navrhnutej zmene svietidiel (1. časť) a prác naviac (2. časť) 

 



Obec Divín    Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo          COSTRUO, spol. s r.o. 

 

Strana 5 z 5 

 

V Divíne V Divíne 

dňa 30. júna 2023 dňa 30. júna 2023 

 
 
 
 
 

___________________ 
podpis 

 
 
 
 
 

___________________ 
podpis 

Ing. Ján Sivok, PhD.  Ing. Jozef Princz 

štatutárny zástupca Objednávateľa štatutárny zástupca Zhotoviteľa 

 
 
 
 
 
 
 

pečiatka 

 
 
 
 
 
 
 

pečiatka 

 


